
Deliberazione n. 26

OGGETTO:  Elezioni  amministrative  del  31 maggio  2015 - Verifica  delle  condizioni  di
eleggibilità e di compatibilità del Presidente e dei Consiglieri municipali e convalida.

Seduta del 6 luglio 2015

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti

Ballarin Anna X Giri Fabrizio X

Besio Laura X Guzzon Francesca X

Boato Giorgio X Marra Antonino X

Bolzan Gabriele X Messina Lenia X

Brunello Riccardo X Millino Giacomo X

Cibin Matteo X Muresu Emmanuele X

Conte Vincenzo X Peretti Patrizia X

Costacurta Edda X Raschillà Fabio X

Cuman Paolo X Sannicolò Simona X

D'Adamo Luigi X Seno Medea X

Da Lio Nicola X Soldati Silvio X

Devivo Michele X Tarantino Carmela X

Di Lella Monica X Visentin Lorenzo X

Fortuna Monica X Zennaro Luciano X

Fumai Gabriele X Totale 29 0

Presiede il Presidente Vincenzo Conte
  

Partecipa il Segretario   dott. Alfonso Volpe



Deliberazione n. 26                     Seduta del 6 luglio 2015
Prot. n. 305693

Oggetto: Elezioni amministrative del 31 maggio 2015 - Verifica  delle condizioni di eleggibilità e di
compatibilità del Presidente e dei Consiglieri municipali e convalida.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 

A relazione del Presidente;

Visto gli artt. 17 e 41 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 avente per oggetto
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960 n. 570 avente per oggetto: “Testo Unico delle Leggi per la
composizione e la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali”;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il  comma 3 dell'art.  11 del  Regolamento comunale delle Municipalità,  ai sensi del
quale:  “Nella  prima  seduta  il  Consiglio  di  Municipalità,  prima  di  deliberare  su  qualsiasi  altro
oggetto, deve procedere alla verifica delle condizioni di eleggibilità dei suoi componenti e alla loro
convalida, secondo le procedure in materia dettate dalla legge”; 

Visti gli atti di proclamazione ed il verbale dell'Ufficio Centrale Elettorale in data 10 giugno
2015, relativo agli accertamenti definitivi dei risultati della consultazione elettorale del 31 maggio
2015;

Viste le dichiarazioni con le quali il Presidente e i Consiglieri di Municipalità proclamati eletti
hanno attestato di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità e ineleggibilità di cui al Capo II,
Titolo III degli articoli da 55 a 70 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Preso atto del parere di regolarità espresso dal Direttore della Municipalità ai sensi dell’art.
5 comma 5 del Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con l’assistenza degli
scrutatori Boato Giorgio, Brunello Riccardo e Sannicolò Simona ha avuto il seguente esito:

Consigliere/i presenti: n. 29              Votanti: n. 29                     Favorevoli: n. 29
Contrari: n.  //                        Astenuti: n. //                     Non votanti: n.  //

DELIBERA

di  convalidare,  per quanto esposto in  premessa,  l’elezione dei  Consiglieri  della  Municipalità  di
Mestre Carpenedo proclamati eletti nelle elezioni amministrative del 31 maggio 2015, i seguenti
signori e signore:



Candidati eletti Consiglieri:                           Lista/e collegata/e

CONTE  VINCENZO

Partito Democratico
2020 Venezia

Venezia Bene Comune
Venezia Popolare

Socialisti e Democratici PSI
BALLARIN ANNA

Partito Democratico

BOATO GIORGIO 

COSTACURTA EDDA 

CIBIN MATTEO

CUMAN PAOLO 

D'ADAMO LUIGI 

DA LIO NICOLA

FORTUNA MONICA

FUMAI GABRIELE

MILLINO GIACOMO

SANNICOLO’ SIMONA

SENO MEDEA

TARANTINO CARMELA

VISENTIN LORENZO

ZENNARO LUCIANO Venezia Bene Comune
MARRA ANTONINO

2020 Venezia
MESSINA LENIA

DI LELLA MONICA

Luigi Brugnaro Sindaco
Boraso Civica Popolare - Impegno per Venezia, Isole e

Terraferma
Area Popolare per Venezia

Forza Italia
BESIO LAURA

Luigi Brugnaro Sindaco

BOLZAN GABRIELE

GIRI FABRIZIO

MURESU EMMANUELE

SOLDATI SILVIO

BRUNELLO RICCARDO

Lega Nord - Liga Veneta - PadaniaDEVIVO MICHELE

GUZZON FRANCESCA

PERETTI PATRIZIA

Francesca Zaccariotto - Venezia Domani
Zanetti - Zaccariotto Sindaco Civica 2015

Meloni - Fratelli d'Italia - Alleanza Nazionale
RASCHILLA' FABIO Meloni - Fratelli d'Italia - Alleanza Nazionale

Successivamente, vista l’urgenza, su proposta del Presidente, con Consigliere/i presenti: n. 29
Votanti:  n. 29  Voti favorevoli: n. 29               voti contrari: n.  //

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5 comma 4 del
Regolamento comunale delle Municipalità.



Il Presidente    f.to Vincenzo Conte

Il Segretario della seduta    f.to dott. Alfonso Volpe

Deliberazione prot. n. 305693 del 7 luglio 2015
 

Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni dall'8 luglio 2015

Dichiarata immediatamente eseguibile

                                                                            f.to Il Responsabile del 
                                                                              Servizio Attività Istituzionali

                                                                           dott. Alfonso Volpe


